
Gestione Giuridica del Personale e Relazione Sindacali 
Responsabile f.to  dott.ssa Barbara Mineo ______________     Estensore  f.to dott.ssa Donatella Giannichedda    ___________________                 
Pagina 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
         Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

 Deliberazione del Commissario n. 297  del   07 /  07  /2010 
 
 

 

 

OGGETTO: Rettifica, per errore materiale, del regolamento pe r i procedimenti 
disciplinari, approvato con deliberazione n. 751 de l 22.12.2009, “Approvazione del 
regolamento per i procedimenti disciplinari nei con fronti del personale del comparto e 
costituzione ufficio per i procedimenti disciplinar i”.  
 
 
 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno sette del mese di Luglio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria. 
 
 
 
 
        IL COMMISSARIO 
        f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 07.07.2010   
  per la durata di quindici giorni. 
 



Gestione Giuridica del Personale e Relazione Sindacali 
Responsabile f.to  dott.ssa Barbara Mineo ______________     Estensore  f.to dott.ssa Donatella Giannichedda    ___________________                 
Pagina 2 di 3 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO  l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12 luglio 
2005; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2006 “Tutela della salute e riordino 
del Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTA  la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dell’art. 12, comma 8, della L.R. n. 3 del 
7.8.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre 
2009, data di stipula del relativo contratto; 

 

VISTA la delibera n. 751 del 22.12.2009 con la quale questa Azienda ha approvato 
il regolamento per i procedimenti disciplinari nei confronti del personale del 
comparto e ha costituito l’ufficio per i procedimenti disciplinari;   

 
ACCERTATO che, alla pagina numero 10, prima riga, dell’allegato Regolamento per i 

procedimenti disciplinari nei confronti del personale del comparto,  laddove, 
è scritto “entro il termine perentorio di 40 giorni dalla conoscenza del fatto” 
si intende espunta tale locuzione, refuso rispetto all’articolato successivo; 

 
 
ACCERTATO che, alla pagina numero 10, riga 20, dell’allegato Regolamento per i 

procedimenti disciplinari nei confronti del personale del comparto, laddove, 
è scritto “secondo quanto complessivamente previsto dal comma 2.2 del 
precedente articolo 6,” si aggiunge la locuzione “in ordine ai termini e alle 
procedure di contestazione dell’addebito” ; 



Gestione Giuridica del Personale e Relazione Sindacali 
Responsabile f.to  dott.ssa Barbara Mineo ______________     Estensore  f.to dott.ssa Donatella Giannichedda    ___________________                 
Pagina 3 di 3 

 
 
RITENUTO di confermare integralmente le restanti prescrizioni del della Delibera n. 751 

del 22.12.2009; 
 

ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

    D E L I B E R A  

 

per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano integralmente: 

 
1. di rettificare il regolamento per i procedimenti disciplinari, approvato con deliberazione 

n.751 del 22.12.2009, “approvazione del regolamento per i procedimenti disciplinari nei 
confronti del personale del comparto e costituzione ufficio per i procedimenti disciplinari”, 
laddove viene dato atto che alla pagina numero 10, prima riga, dell’allegato regolamento è 
scritto “entro il termine perentorio di 40 giorni dalla conoscenza del fatto” si intende 
espunta tale locuzione, refuso rispetto all’articolato successivo; e laddove alla pagina 
numero 10, riga 20, è scritto “secondo quanto complessivamente previsto dal comma 2.2 
del precedente articolo 6,” si aggiunge la locuzione “in ordine a termini e procedure di 
contestazione dell’addebito”; 

 

2. di confermare integralmente le restanti prescrizioni della regolamento per i procedimenti 
disciplinari, approvato con deliberazione n. 751 del 22.12.2009, “approvazione del 
regolamento per i procedimenti disciplinari nei confronti del personale del comparto e 
costituzione ufficio per i procedimenti disciplinari; 

 

3.  di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente 
atto deliberativo. 

 
 
 

                            IL COMMISSARIO 
  f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
   
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome struttura        Gestione Giuridica del Personale  e Relazioni    
                                Sindacali 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 
f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

_____________________________________ 
 


